
S
T

O
L
N

Í 
M

IX
É

R
  

BL510BWS  

Uživatelský Manuál  
 



cz  NÁVOD K POUŽITÍ  

Pouze pro použití v domácnosti. 

Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod k použití. 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

• Před použitím si pečlivě přečtěte všechny pokyny 

spotřebič. 

• Vždy odpojte spotřebič od napájení, pokud je 

ponecháno bez dozoru a před montáží, demontáží 

nebo čištění. 

• Tento spotřebič nesmí používat děti. Udržujte 

spotřebič a jeho kabel mimo dosah dětí. 

• Spotřebiče mohou používat osoby se sníženou 

fyzické, smyslové nebo duševní schopnosti nebo nedostatek 

zkušenosti a znalosti, pokud byly poskytnuty 

dohled nebo instrukce týkající se použití 

zařízení bezpečným způsobem a porozumět nebezpečí 

zapojený. 

• Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. 

• Pokud je poškozen napájecí kabel, je nutné jej vyměnit 

výrobce, jeho servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaný  

osob, aby se předešlo nebezpečí. 

• Při manipulaci s ostrým řezem buďte opatrní 

čepele, vyprazdňování mísy a během čištění. 

• Vypněte spotřebič a odpojte jej od napájení 

před výměnou příslušenství nebo přiblížením se k dílům, které  

pohybovat v používání. 

• Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a 

podobné aplikace jako: 

– kuchyňky pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných 

pracovních místech 

prostředí; 

– hospodářské domy; 

– klienty v hotelech, motelech a jiném rezidenčním typu 

prostředí; 

– prostředí typu nocleh se snídaní. 

• VAROVÁNÍ: Pokud toto nebudete používat, hrozí nebezpečí zranění  

spotřebič správně. 

• Ujistěte se, že máte prsty v dostatečné vzdálenosti od nožů 

při použití. 

• Nemíchejte horké přísady.  

• Vždy pracujte na rovném povrchu. 

• Předtím se ujistěte, že je ovládací knoflík ve vypnuté poloze „0“. 

zapojením do elektrické zásuvky. 

• Neprovozujte zařízení déle než 2 minuty v kuse. 

• Pečlivě si přečtěte a uschovejte všechny dodané pokyny 

spotřebič. 

• Před vámi vždy vypněte napájení v zásuvce 

vložte nebo vyjměte zástrčku. Odstraňte uchopením zástrčky, 

netahejte za šňůru. 

• Nepoužívejte spotřebič s prodlužovacím kabelem, pokud 

tento kabel byl zkontrolován a testován kvalifikovaným pracovníkem 

technik nebo servisní pracovník. 

• Spotřebič vždy používejte ze síťové zásuvky 

napětí (pouze AC) vyznačené na spotřebiči. 

• Nepoužívejte spotřebič k jinému účelu, než k jakému je určen  

zamýšlené použití. 

• Nepokládejte spotřebič na horký plynový plamen ani do jeho blízkosti,  

elektrickém tělese nebo na vyhřáté troubě. Neumisťujte na 

horní část jakéhokoli jiného spotřebiče. 

• Nenechávejte napájecí kabel spotřebiče viset přes 

okraje stolu nebo desky nebo se dotknout jakéhokoli horkého povrchu. 

• Neprovozujte žádný elektrický spotřebič s poškozeným  

kabelu nebo po pádu spotřebiče popř 

jakýmkoliv způsobem poškozeny. 

• Neponořujte spotřebič do vody ani do jiné vody 

kapalina, pokud není doporučeno. 

• Nikdy se nedotýkejte nožů, když je stroj zapojený do sítě. 

• Při vyprazdňování a čištění věnujte zvláštní pozornost 

nádoba mixéru, protože čepele jsou extrémně ostré. 

• S ohledem na pokyny pro čištění povrchů v 

kontaktu s potravinami, viz část „Péče 

a čištění“. 

• Pokud jde o provozní doby, viz 

část „Průvodce vaším mixérem“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

Sestava odnímatelné čepele 

Hlavní tělo ( základna motoru) 

Zástrčka a kabel 

kabel 
 ovládání  rychlosti 

 IDENTIFIKACE DÍLŮ
 
 
 
 

1. Plnící nálevka  

2. Malá odměrka 

3. Víko sklenice 

4.  Nádoba 

5.   

6.   

7.   Turbo tlačítko 

8.   

9.   

10.  Podložka na nohy 
 
 
 
 
 
 
NÁVOD PRO SESTAVU NÁDOBY NA MÍCHÁNÍ 

1. Vyrovnejte malé vyčnívající žebro na odměrce 

a v propadlé poloze na víku nádoby vložte malý 

odměrku (2) do víka nádoby (3). (OBR. 1). 

2. Otáčejte odměrkou proti směru hodinových ručiček, dokud 

neuslyšíte 

mírné cvaknutí. Pokud tomu tak je, odměrka ano 

správně zamčené.

(informace o sestavení nebo rozebrání viz kapitola „Péče a čištění“). 

5. Umístěte sestavu skleněné nádoby na hlavní tělo a  

otočte ve směru hodinových ručiček (OBR. 2) ve směru šipky k  

pevně zamkněte. Viz také kapitola „Bezpečnostní uzamykací 

systém“. 

6. Vložte plnicí nálevku do skleněné nádoby skrz 

otvor odměrky. 
3. Nasaďte sestavu víka nádoby na skleněnou nádobu.  7. Nyní je mixér připraven k použití. 

 

4. Ujistěte se, že je namontována sestava vyměnitelného břitu 

pevně na skleněnou nádobu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fig. 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fig. 2  

 

3  



 POUŽÍVÁNÍ VAŠEHO BLENDERU  

1. Odstraňte víko nádoby nebo malou odměrku 

skleněnou nádobu a vložte přísady do nádoby. Ne 

překročit maximální indikovanou hladinu 1200 ml. 

2. Nasaďte víko nádoby s odměrkou zpět na 

Skleněná nádoba. 

3. Pomocí ovladače rychlosti vyberte požadovanou 

rychlost mixování 1, 2, Pulse nebo Turbo..  

5. Nastavení 1 a 2 zajistí nepřetržité míchání, dokud 

otočný ovladač rychlosti je otočen do polohy „0“. 

6. Při použití nastavení 1 a 2 stiskněte tlačítko Turbo 

můžete zvýšit na maximální rychlost. 

7. Během mixování můžete přidat další přísady 

otvorem odměrky nebo náplně 

nálevka (zejména pro malé množství tekuté směsi).  
4. Funkce Pulse zůstane zapnutá tak dlouho jako rychlost 

Otočte ovládací knoflík do polohy „Pulse“, pro 

větší kontrola při mixování, např. drcení ledu.  

8.  After you have completed blending, turn the Speed  
 control knob to the ‘0’ position.  
 

 

BEZPEČNOSTNÍ ZAMYKACÍ SYSTÉM 
S ohledem na bezpečnost, pokud není umístěna mixovací nádoba  

správně a zajištěno, mixér nebude fungovat. 

  

2. Umístěte sestavu skleněné nádoby na hlavní tělo a otočte 

skleněnou nádobou po směru hodinových ručiček, dokud neuslyšíte 

tlumení 

klikněte. V tomto případě je skleněná nádoba správně zajištěna.  
Pro správné sestavení mixéru postupujte následovně: 

1. Položte hlavní tělo na stůl přední stranou 

směrem k tobě

3. Nyní je mixér připraven k použití.

 

PRŮVODCE VAŠÍM MIXÉREM 

Max. čas na Max. 

přísady: 120 sekund 

 
Doporučené množství míchání/doba zpracování 

Ingredients  Množství (g)  Čas(sekundy)  Nastavení rychlosti  

Cream  200-400g  50-60s  2  

Poznámkia: pouze pro smetanu t 4-8ºC.  
 
 

Doporučené množství míchání/doba zpracování/provozní rychlost  
 
Úkol zpracování

 
Ingredience  

 
množství(g)

 
Čas (sekundy)  

 
Nastavení rychlosti  

Mrkve  20-100g  
 

Zeleninové pyré

Brambory  

Cibule  
20-100g  

20-100g  

 

30-40s  

 

2  

Voda 70-200g  
 

Mrkvové kousky 
Mrkve  

Voda 

480g  

720g  

 

120s  

 

2 

Ovocné kousky 200g  

Ovocné  smoothie  Ledové kostky 50g  ≤120s  2  

Jogurt/Mléko 100g  
 
 
 
 
4  



 zpracování úkolu Suroviny Množství  Čas(sekundy)  Nastavení rychlosti  

Milk  100-200ml  
 

Milk shake  
Vanilková zmrzlina  

Banány  

100-200g  

1/4-1/2 pcs  

 

30-50s  

 

1, 2  

Čokoládový syrup 30-60g  

Brambory  150g  
Bramboroporková 

 polévkA Pórek 150g  60-90s  1, 2  

Voda  300g  

Mouka 170g  

Jedlá sůl  8g  
 

Lívance  (těsto)  
Vajíčka  

Mléko  

3pcs  

260ml  

 

60-90s  

 

1, 2  

Voda  240ml  

Máslo 50g  
 

Drcení ledu

 

Ledovéce kostky  
200g  On: 3sec, Off: 3 sec  

 Opakovatt: 7-10 times  PULSE  

Při drcení: Max. množství: 200g (rozměr: 25 x 25 x 25 mm). Max doba provozu: 50 sekund  
 

Ledová břečka 

Ledové kostky  

Voda 

200g  

600g  

 
Max provozní doba: 

90 sekund 

 

PULSE, 2  

Na drcení ledu vodou: Max. množství: ≤ 800 g (led k vodě: 1:3)  
 
POZORNOST! Časy zpracování se budou lišit podle množství ve skleněné nádobě, tyto časy jsou pouze orientační.   
 

HANDY BLENDING HINTS  
• Krátké zavíření v mixéru zachrání hrudkovitou omáčku nebo an  

omáčka na bázi vajec, která se oddělila. 

• Potraviny určené k mixování by měly být nakrájeny na kostky  

(přibližně 2-3 cm), pomůže to dosáhnout 

rovnoměrný výsledek. 

• Nikdy neplňte skleněnou nádobu nad úroveň „1200 ml“. 

uvedeno. 

• Při pyré z ovoce nebo zeleniny, vařené nebo syrové, nakrá jejte 

na malé kousky pro usnadnění mixování. 

• Při mixování různých ingrediencí promíchejte 

nejprve tekutiny, poté přidejte suché přísady. 

• Vždy se ujistěte, že jsou z ovoce a kostí odstraněny pecky  

z masa, protože mohou poškodit čepele. 

• V mixéru nezpracovávejte horké tekutiny. Nechte vychladnout 

před zpracováním. 

• Při přípravě teplého pyré skleněnou nádobu vždy vyvětrejte  

přísad. Toho se dosáhne zvednutím odměrky 

po spuštění mixéru z víka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7.   

5.   

3.   

2.   

PÉČE A ČIŠTĚNÍ  
Rychlý způsob čištění 

1. Naplňte mixér do poloviny teplým a malým množstvím mycího prostředku. 
  
Přepněte na funkci ‚Pulse‘ a podržte 1-2 sekundy a uvolněte. Opakujte 3-4krát. 
  
Poté skleněnou nádobu vyjměte a opláchněte ji pod tekoucí vodou. 
  
4. Pro důkladné vyčištění umyjte víčko nádoby, malou odměrku, plnicí nálevku 
a skleněnou nádobu v teplé mýdlové vodě. 
  
Demontáž pro odnímatelné 
Sestava čepele: Umístěte skleněnou nádobu sestavou odnímatelných čepelí 
nahoru; 
uchopte vyčnívající žebro na základně čepele pro odjištění ve směru šipky 
„otevřete“ a vyjměte základnu čepele ze skleněné nádoby. 
  
6. Opláchněte rozebranou základnu čepele a 
Těsnící kroužek pod tekoucí vodou. 
  
Nechte všechny části oschnout; poté namontujte zpět čisté díly podle 
opačného postupu 
odstranění. 
Nezapomeňte znovu nasadit těsnicí kroužek. 

Pozor: Při čištění nožů buďte opatrní, protože jsou extrémně ostré.  
Poznámka: Žádnou z výše uvedených částí nemyjte v myčce na nádobí.

 
K čištění základny motoru 

Použijte vlhkou měkkou houbu s čisticím prostředkem a otřete základnu motoru .  
Poznámka: Nikdy neponořujte základnu motoru do vody. 

Úložný prostor  

1. Otočte napájecí kabel kolem úložného prostoru pro kabel ve spodní části základny 

motoru.  

2. Skladujte na chladném a suchém místě. 
 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE  
Napětí: AC 220V - 240V~ 

Frekvence: 50Hz/60Hz 

Výkon: 500W 

Kapacita 1.5L  
 
 

Správná likvidace tohoto produktu :  
 
 
 
 
Toto označení znamená, že tento produkt by neměl být likvidován spolu s jiným domovním odpadem v celé EU. Aby se 
zabránilo možné poškození životního prostředí nebo lidského zdraví nekontrolovanou likvidací odpadu, recyklujte jej 
zodpovědně, abyste podpořili jeho udržitelné opětovné využití materiálních zdrojů. Chcete-li vrátit použité zařízení, 
použijte systémy vracení a sběru nebo kontaktujte prodejce, u kterého byl produkt zakoupen, může tento produkt 
odevzdat k ekologické recyklaci Toto označení znamená, že tento produkt by neměl být likvidován spolu s jiným 
domovním odpadem v celé EU. Aby se zabránilo možné poškození životního prostředí nebo lidského zdraví 
nekontrolovanou likvidací odpadu, recyklujte jej zodpovědně, abyste podpořili jeho udržitelné opětovné využití 
materiálních zdrojů. Chcete-li vrátit použité zařízení, použijte systémy vracení a sběru nebo kontaktujte prodejce, u 
kterého byl produkt zakoupen, může tento produkt odevzdat k ekologické recyklaci 

 
 
 
 


